
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ОСЬКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ИНЗЕНСКОГО РАЙОНА  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

1 ноября 2022г.                                                                          №54 

С. Оськино 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования Оськинское сельское поселение Инзенского района Ульяновской 

области от 26.11.2014 года №104 «Об утверждении Правил подготовки и 

издания правовых актов Администрации муниципального образования 

Оськинское сельское поселение» 

 

         В целях приведения отдельных нормативных правовых актов 

муниципального образования Оськинское сельское поселение Инзенского 

района Ульяновской в соответствие с действующим законодательством 

Российской Федерации, администрация муниципального образования 

Оськинское сельское поселение Инзенского района Ульяновской области  

П О С ТА Н О ВЛ Я Е Т : 
      1. Внести в Правила подготовки и издания правовых актов 

Администрации муниципального образования Оськинское сельское 

поселение, утвержденные постановлением администрации муниципального 

образования Оськинское сельское поселение Инзенского района Ульяновской 

области от 26.11.2014 года №104 следующие изменения: 

     1.1. Абзац первый пункта 2.1. Правил изложить в новой редакции: 

«Разработка проекта правового акта возлагается на ведущего специалиста -

эксперта, специалиста 2-го разряда и администраторов администрации 

муниципального образования Оськинское сельское поселение (далее – 

разработчики проекта), с учетом их функций и компетенции. При этом 

определяется должностное лицо, ответственное за качественную разработку 

указанного проекта и соблюдение срока его разработки, а при необходимости 

- организации, привлекаемые к этой работе. Схема подготовки и принятия 

(издания) муниципальных нормативных правовых актов (Приложение №1). 

     1.2. Пункт 2.9.2 Правил дополнить абзацем следующего содержания: 

«Проект правового акта об установлении стоимости услуг, предоставляемых 

согласно гарантированному перечню услуг по погребению, согласовывается с 

соответствующим отделением Пенсионного фонда Российской Федерации, 

Фонда социального страхования Российской Федерации, а также органами 

государственной власти субъектов Российской Федерации».  

      3.Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня 

его официального опубликования. 

 

Глава администрации поселения                                                Л.Н. Харланова 
 

Виденеева Т.А.  2-85-66 


